
REGISTRO GENERALE N. 1268 del 31/10/2019 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1268 del 31/10/2019 

 DETERMINAZIONE N. 367 del 31/10/2019 
PROPOSTA N. 1570 del 31/10/2019 
 
OGGETTO: Impegno di spesa con la ditta la Ninfea di Mottola per allestimento spazi verdi Z952A6E9C6 
 

VISTI: 

-  la D.C.C. n° 7 del 12/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2019; 

- l’art. 183 e l’art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000;  

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 30 dell’ 1.07.2019, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 

267, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore;      

PREMESSO che: 

- il Comune di Mottola intende con il proprio impegno ed iniziativa ed attraverso la realizzazione di 

una cerimonia di carattere istituzionale, concorrere a celebrare la data del 2 Novembre, per la 

Commemorazione dei Defunti, e del 4 Novembre, ricorrenza che riporta alla memoria di  tutti gli italiani il 

completamento del processo di unificazione nazionale durato decenni e conclusosi con una guerra 

sanguinosa, cui anche la comunità mottolese non ha mancato di consegnare il proprio tributo di sangue e di 

sacrifici. 

-che tale iniziativa, inoltre, ogni anno coinvolge le autorità civili del Comune, le autorità militari di 

presidio, le istituzioni scolastiche, la Chiesa, le associazioni; 

 - che in occasione della cerimonia del 4 novembre occorre allestire gli spazi verdi nei pressi del 

Monumento ai Caduti;  
VISTO il preventivo presentato dalla ditta La Ninfea SRL di Mottola di € 250,00, IVA inclusa, agli atti 

d’ufficio; 

VISTO il codice CIG n. Z952A6E9C6: 

VISTO l’art. 107  e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO, pertanto, provvedere ad assumere il complessivo impegno di spesa di € 250,00; 

D E T E R M I N A 
per i motivi detti in narrativa, le cui premesse sono parte integrante del presente dispositivo:  

1. di assumere il complessivo impegno di spesa di  € 250,00 con la Ditta La Ninfea, per l’allestimento 

degli gli spazi verdi nei pressi del Monumento ai Caduti in occasione della cerimonia del 4 novembre, nel 

rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n.4.2 del 

D.Lgs 11/2011 e s.m., e che l'esigibilità della medesima, è da imputare al 31.12.2019;  

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del decreto legge n.78/2009 (conv in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

4. di imputare il discendente onere di spesa, al Cap PEG. 38 del corrente bilancio; 

5. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto in conformità all’art. 26 comma 4 del D. Lgs. n 33 del 14.03.2013; 

7. di dare atto che la presente procedura è conforme al documento di consultazione elaborato 

dall’ANAC, e più precisamente le Linee Guida attuative del nuovo codice degli appalti relative 

all’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza. 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1268 del 31/10/2019 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1570 del 31/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 31/10/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1570 del 31/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 38.0 871 1 01 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

250,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 31/10/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1777 
 

Il 04/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1268 del 31/10/2019 con 
oggetto 
Impegno di spesa con la ditta la Ninfea di Mottola per allestimento spazi verdi Z952A6E9C6 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 04/11/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


